
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

EXTRATOS ........................................................................................................................... 2 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

2  

 

DECRETO 

 

DECRETO Nº 121/2021 
 

Súmula: Homologa Julgamento proferido 

pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

sobre o Processo Licitatório nº 

166/2021, Modalidade Pregão 

Eletrônico n° 32/2021, dando 

outras providências. 
 

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA 

DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no 

uso de suas atribuições legais, considerando a 

Adjudicação e Ata emitida pelo Pregoeiro 

Oficial e Equipe de Apoio designados pelo 

Decreto nº 11/2021 e, considerando o Parecer 

emitido pela Assessoria Jurídica. 
 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento 

proferido pelo Pregoeiro, sobre o Processo Licitatório nº /2021, na modalidade 

Pregão Eletrônico nº 32/2021 que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS para 

aquisições futuras de material de expediente para ser utilizado pelas diversas 

secretarias do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características 

descritas e repetidas no Termo de Referência. 

  

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida 

licitação em favor do(s) proponente(s): 

  
PROPONENTE VALOR TOTAL 

R V DE SOUZA ME 3.888,20 

PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME 10.722,70 

MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 33.401,00 

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 13.777,50 

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI 5.912,40 

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 3.300,00 

ANDERSON SOARES DE SOUZA 1.250,00 

FRANCO & OLIVEIRA LTDA 3.088,10 

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI 8.286,60 

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS 

EIRELI 

1.614,00 

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATIC LTDA 4.250,00 

 

Total da aquisição 89.490,50 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

  

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os 

participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data 

de sua publicação. 

Paço Municipal, Terça-Feira, 20 de julho de 

2021 

                    Luiz Antonio Domingos de 

Aguiar 

             PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATOS 
 

 
PROCESSO Nº 165/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2021 

ATA Nº 124/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem 

de Pneus para os maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DENIPOTTI & DENIPOTTI E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - 

EPP 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 112,0 Un RECAPAGEM PNEU 

275,80X22,5 - 

BORRACHUDO/OTR  

BORR. 

UNIBOR  

687,0000 76.944,0000 

 

Total estimado da aquisição 76.944,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DENIPOTTI & DENIPOTTI E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA - 

EPP/ FILIPE GABRIEL SOARES DENIPOTTI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 165/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2021 

ATA Nº 125/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem 

de Pneus para os maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS - EPP 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 8 36,0 Un RECAPAGEM PNEU 

1400X24 - 

BORRACHA L3  

MUT 

BANDAS  

2.129,0000 76.644,0000 

 

Total estimado da aquisição 76.644,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

3  

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS - EPP/MARCIO ANTONIO 

TOZZI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 165/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2021 

ATA Nº 126/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem 

de Pneus para os maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

M & M - COMERCIO DE PNEUS EIRELI - EPP 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 4 28,0 Un RECAPAGEM PNEU 

17,5X25 - 

BORRACHA L3  

MELOBORR  2.099,0000 58.772,0000 

1 6 4,0 Un RECAPAGEM PNEU 

18,4-30 - 

BORRACHA L3  

MELOBORR  2.780,0000 11.120,0000 

1 7 4,0 Un RECAPAGEM PNEU 

12,5/80-18 - 

BORRACHA L3  

MELOBORR  1.080,0000 4.320,0000 

 

Total estimado da aquisição 74.212,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

M & M - COMERCIO DE PNEUS EIRELI - EPP/Wallison de Melo 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 165/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 31/2021 

ATA Nº 127/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de Serviço de Recapagem 

de Pneus para os maquinários e veículos do Município de Formosa do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

1 1 48,0 Un RECAPAGEM PNEU 

1000X20 - 

BORRACHUDO/OTR  

PRÓPRIA  590,0000 28.320,0000 

1 3 8,0 Un RECAPAGEM PNEU 

235/75R 17-5 - 

BORRACHUDO/OTR  

PRÓPRIA  485,0000 3.880,0000 

1 5 4,0 Un RECAPAGEM PNEU 

20,5-25 - BORRACHA L3  

PRÓPRIA  4.739,0000 18.956,0000 

 

Total estimado da aquisição 51.156,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

IMPERIO PNEUS E RECAPAGENS LTDA/FABIANE APARECIDA 

SZYCHTA TYSKI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 128/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 12 60,0 pct Caderno de linguagem 

1/4 brochura capa dura 

cores lisas, c/ 96 fls, 

pacote com 10 

unidades. 

CREDEAL  36,0000 2.160,0000 

1 24 15,0 pct Cartolina escolar - 50x 

66 cm gramatura 140 c/ 

100 unidades nas cores : 

verde, azul, amarela, 

rosa, branca 

GB  49,5000 742,5000 

1 42 10,0 pct Elástico p/ Dinheiro, 

com 500 gr 

MERCUR  6,1000 61,0000 

1 48 10,0 pct Fita adesiva 45 mm x 45 

m cor ocre c/ 4 uni 

ADELBRAS  23,1500 231,5000 

1 54 40,0 Un Fita para impressora 

FX-890 II 

EPSON  17,3300 693,2000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

4  

 

 

Total estimado da aquisição 3.888,2000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

R V DE SOUZA ME/Reginaldo vieira de Souza 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 129/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 13 32,0 pct Caderno 

desenho/cartogria 

milimitrado, c/ 48 folhas, 

c/ 10 unidades, formato: 

202 x 140 mm 

TILIBRA  80,9000 2.588,8000 

1 20 50,0 Un Caneta esferográfica com 

as seguintes 

características técnicas: 

escrita grossa, corpo 

sextavado em 

poliestireno, com orifício 

lateral, carga removível 

não 

rosqueada,transparente 

incolor, tubo em 

polietileno com diâmetro 

interno de 3,2mm, ponta 

em latão usinado com 

esfera de tungstênio 

usinado, traço da escrita 

1,0mm, com tampa 

asfixiante, dimensão do 

conjunto tubo com 

suporte e ponta 

133,480mm, com 50 

unidades: nas cores: azul, 

preta e vermelha (cor a 

ser definida na aquisição)  

BIC  22,9800 1.149,0000 

1 43 15,0 pct Envelope plástico 4 furos 

espessura média c/ 500 

unidades 

ACP  114,9000 1.723,5000 

1 53 30,0 Un Fita adesiva transparente 

durex 12 mm x 40 m c/ 10 

unidades 

EUROCELL  10,7500 322,5000 

1 63 25,0 Cx. Grampos p/ pasta 

suspensa c/ 50, tipo trilho 

80 mm. Metal (fabricação 

nacional) 

JOCAR  9,9000 247,5000 

1 68 10,0 Cx. Lápis de grafite Preto nº. 

02, corpo de madeira 

maciça, roliço, apontado, 

medindo no mínimo 17,5 

CM, aprovado pelo 

INMETRO, C/ 144 

UNIDADES 

INJEXPEN  28,9000 289,0000 

1 71 120,0 Cx. Massa de modelar c/ 12 

cores 180 gr não tóxica. 

MAGIX  2,4200 290,4000 

1 75 4,0 Rl Papel de presente em 

bobina couche c/ 60 cm 

largura c/ 100 mt 

VMP  81,8000 327,2000 

1 90 30,0 Un Pincel atômico ponta 800 

(azul, 

vermelho,verde,preto) 

PILOT  45,4000 1.362,0000 

1 95 75,0 Un Prancheta para papel, em 

acrílico com prendedor de 

papel, tamanho ofício 

NOVA CRIL  10,6000 795,0000 

1 96 120,0 Cx. Recado auto-adesivo, c/ 

100 fls, medindo 38mm x 

51mm, composto em 

papel adesivo acrílico 

reposisionável, pacote 

com 4 unidades 

OFFPAPER  3,9900 478,8000 

1 102 20,0 Un Tesoura picotar grande 1ª 

linha 

CLASSE  40,0000 800,0000 

1 106 100,0 Un Tinta guache pequena, 

caixa c/ 6 unidades de 15 

ml cada 

PIRATININGA  3,4900 349,0000 

 

Total estimado da aquisição 10.722,7000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME/ADRIANA BIONDO 

MANCIN GARALUZ 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 130/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

5  

 

MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 2 20,0 Un Almofada para carimbo 

nº 3 com tampa de 

metal, fabricação 

nacional, com as 

seguintes medidas 

mínimas: externa 8,6 x 

12, 7 cm e internas: 6,7 

x 11 cm. Nas cores: azul, 

preto ou vermelho,a 

serem definidas na 

requisição do produto. 

MASTERPRINT  20,0000 400,0000 

1 3 10,0 Un Apagador para quadro 

branco com medidas 

mínimas 15 x 6 cm com 

suporte para pincel. 

CARBRINK  4,5000 45,0000 

1 4 4,0 Un Aplicador para fita 

adesiva  de 45mm de 

largura, material 

resistente, com suporte 

para fita, lamina cortante 

e cabo para segurar. 

BRW  35,0000 140,0000 

1 5 15,0 Cx. Apontador retangular 

em plástico com lamina 

em aço carbonado com 

depósito, caixa com 24 

unididades. 

LEONORA  7,0000 105,0000 

1 6 20,0 pct Arquivo Gigante nas 

seguintes dimensões: 

36,5comprimentoX24,5 

larguraX24,5 altura com 

25 unidades 

ONDAPEL  195,0000 3.900,0000 

1 14 12,0 pct Caderno quadriculado 

pequeno 1/4 brochura, c/ 

40 fls. c/ 20 unid. 

PANAMERICANA  30,0000 360,0000 

1 16 20,0 Un Caixa  box organixadora 

com tampa, 

confeccionada em 

polipropileno com 

pegadores de plastico na 

lateral, com as medidas 

mínimas: 370 X 280 X 

212mm cores variadas 

PARAMOUNT  45,0000 900,0000 

1 17 10,0 Un Caixa tripla de 

correspondência, 

articulada, em 

polestireno tamanho 

oficio. 

NOVACRIL  39,9000 399,0000 

1 18 15,0 Un Calculadora eletrônica 

c/ 12 dígitos visor 

articulado, tamanho 

aproximado 

(11cmX15cm) 

VIGHS  20,0000 300,0000 

1 21 20,0 Cx. Caneta esferográfica 

escrita fina, corpo 

transparente e 

hexagonal, com orifício 

lateral, carga removível 

não rosqueada, ponta de 

tungstênio, com esfera 

de 01 mm, com tampa 

asfixiante, caixa com 50 

unidades (fabricação 

nacional), nas cores: 

BIC  24,4000 488,0000 

azul, preta e vermelha 

(cor a definir na 

aquisição) fabricação 

nacional 

1 25 15,0 Cx. Clips para papel nº 1/0, 

fabricado com arame de 

aço antiferrugem. Caixa 

com 500 gramas 

(fabricação nacional) 

BACHI  11,0000 165,0000 

1 31 30,0 Kg Cola branca a base de 

água e PVA, com bico 

contra entupimentos e 

vazamentos, frasco com 

1 kg 

PIRA  8,0000 240,0000 

1 32 50,0 Cx. Cola branca, bico 

prático, uso escolar 

lavável,  tubos de 35 gr 

cada, composta por 

acetato de polivinila, 

caixa com 12 unidades 

TURMA DA 

COLA  

10,0000 500,0000 

1 33 15,0 Cx. Cola c/ gliter cx. c/ 12 

tubos de 35 gr cada , 

composta por resina de 

PVA, tipo benzatiozol. 

Cores sortidas 

ACRILEX  40,0000 600,0000 

1 34 30,0 pct Cola em bastão, branca 

com glicerina, atoxica, 

não inflamável c/ 6 uni 

de40 gr. Composição: a 

base de éter de 

poliglocosídeo. 

LEONORA  16,0000 480,0000 

1 36 3,0 Cx. Corretivo líquido c/ 18 

ml a base d'água c/ 12 

uni 

ZAS TRAZ  14,0000 42,0000 

1 37 20,0 pct E V A atoalhado chapas 

c/2mm- formato 

40x60cm c/05und (nas 

cores: amarelo ouro; 

azul escuro; branco; 

marron; pele; preto; 

verde; vermelho e 

outras) cor a ser definida  

na aquisição 

HAITI  25,0000 500,0000 

1 38 50,0 pct E V A emborrachada 

chapas c/ 2 mm - 

formato 40 x 60 cm, com 

gliter, cores vermelho, 

amarelo, prata e verde, 

c/ 05 unid. 

HAITI  22,0000 1.100,0000 

1 39 30,0 pct E V A emborrachada 

chapas c/ 2 mm - 

formato 40 x 60 cm, 

decorado, embalagem c/ 

05 unid. 

HAITI  25,0000 750,0000 

1 40 20,0 pct E V A emborrachada 

chapas c/ 2 mm - 

formato 40 x 60 cm c/ 05 

unid. na cor listrada 

HAITI  25,0000 500,0000 

1 41 90,0 pct E V A emborrachada 

chapas c/2 mm - formato 

60 x 40 cm c/ 10 

unidades (nas cores: 

salmão;amarelo; azul 

claro/escuro; branco; 

pele; lilás; preto; rosa; 

verde; laranja; roxa; 

marron; verde escuro e 

outras) cor a ser definida  

na aquisição 

HAITI  16,0000 1.440,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

6  

 

1 47 10,0 Cx. Extrator de grampo, em 

metal resistente 

niquelado tipo espátula, 

caixa com 12 unidades. 

CARBRINK  16,0000 160,0000 

1 49 100,0 pct Fita adesiva 45 mm x 45 

m transparente c/ 4 uni 

FITPEL  13,5000 1.350,0000 

1 50 10,0 Un Fita adesiva colorida 

12mm x 10 mt (cores 

vermelho, verde, azul e 

amarela) 

FITPEL  1,2000 12,0000 

1 55 10,0 Cx. Giz branco escolar 

antialérgico plastificado 

c/ 30 caixas de c/ 50 

palitos cada caixa 

DELTA  90,0000 900,0000 

1 56 10,0 Cx. Giz colorido escolar 

antialérgico plastificado 

c/ 30 caixas de c/ 50 

palitos cada caixa 

DELTA  120,0000 1.200,0000 

1 57 80,0 Cx. Giz de cera c/ 12 cores  

sortidas, composto de 

cera e pigmentos, palitos 

com aproximadamente 9 

cm. 

PIRA  3,0000 240,0000 

1 58 50,0 Un Grampeador em metal p/ 

grampo 26/6 c/ 15 cm de 

base p/ 25 folhas, cm 

mola resistente e 

retração automática 

(fabricação nacional) 

JOCAR  20,0000 1.000,0000 

1 59 40,0 Un Grampeador em metal p/ 

grampo 26/6 c/ 20 cm de 

base p/ 25 folhas 

(fabricação nacional) 

JOCAR  27,0000 1.080,0000 

1 60 5,0 Un Grampeador grande p/ 

mais de 100 folhas c/ 

capacidade de uso p/ 4 

tamanhos de grampo 

(fabricação nacional) 

MASTERPRINT  70,0000 350,0000 

1 61 10,0 Cx. Grampo galvanizado p/ 

grampeador 23/13, c/ 

5000 uni (fabricação 

nacional) fabricado com 

arame revestido 

resistente a oxidação 

extra proteção contra 

oxidação 

BRW  27,0000 270,0000 

1 62 100,0 Cx. Grampo cobreado p/ 

grampeador 26/06, c/ 

5000 uni (fabricação 

nacional) fabricado com 

arame revestido 

resistente a oxidação 

extra proteção contra 

oxidação 

FRAMA  6,0000 600,0000 

1 64 40,0 Cx. Grampos plástico 

estendido, branco, tipo 

trilho,  c/ 50 pares 

(hastes de 11,3 cm) 

BACHI  18,0000 720,0000 

1 65 20,0 Un Kit estojo de giz e 

apagador para quadro 

negro, medidas 

mínimas: 4,5 x 8 x 17,5 

cm 

SOUZA  8,5000 170,0000 

1 66 200,0 Cx. Lapis de cor sextavado 

c/12 unid.  tamanho 

grande (1ª linha), 

aprovado pelo 

INMETRO 

SERELEPE  3,7000 740,0000 

1 67 100,0 Cx. Lapis de cor sextavado 

c/24 und. tamanho 

grande (1ª linha), 

aprovado pelo 

INMETRO 

SERELEPE  8,0000 800,0000 

1 72 25,0 pct Papel color set 110gr 

48x66cm c/10 cores 

sortidas, pacote com 20 

unidades. 

VMP  16,0000 400,0000 

1 73 5,0 Rl Papel craft, com no 

mínimo: 60 cm de 

largura, 180 mt de 

comprimento e 8 kg. 

SANTECK  87,0000 435,0000 

1 74 20,0 Cx. Papel crepom - cores 

sortidas (amrelo,verde 

claro/escuro, azul 

claro/escuro, vermelho, 

rosa, roxo, laranjada c/ 

10 rolos de  2 metros 

VMP  10,0000 200,0000 

1 77 50,0 pct Pasta aba com 

elástico,em 

polipropileno, cristal 

transparente - formato 

Ofício, medidas 

mínimas: 335 x 0 x 

235mm, c/ 10 unid 

POLIBRAS  30,0000 1.500,0000 

1 78 20,0 pct Pasta aba com 

elástico,em 

polipropileno, cristal 

transparente - formato 

Ofício, medidas 

mínimas: 335 x 40 x 

235mm, c/ 10 unid 

POLIBRAS  57,0000 1.140,0000 

1 79 100,0 Un Pasta Catálogo  com 

revestimento em 

material sintético, capa 

dura, costura dupla, 

visor de identificação, 

parafusos, para 

envelopes plasticos com 

4 furos,  c/ 50 plásticos 

de 0,15 mm. 

CHIES  32,8000 3.280,0000 

1 81 20,0 Un Pasta sanfonada, em 

polipropileno, tamnaho 

A4, com 12 divisões 

POLIBRAS  21,5000 430,0000 

1 85 15,0 Cx. Percevejo latonado 

caixa com 100 unidades 

BRW  2,0000 30,0000 

1 91 30,0 Cx. Pincel marcador para 

quadro branco nas cores 

preto, azul e vermelhro, 

ponta 2,5 mm c/ 12 uni 

GATE  25,0000 750,0000 

1 92 20,0 Un Pistola Para Cola 

Quente 40W - Bivolt 

Tensão: 110 V - 220 V 

(Bivolt automático) 

Bastão Recomendado: 

11,2 x 300mm (silicone)  

CLASSE  19,0000 380,0000 

1 98 200,0 Un Régua em 100% 

polystirene (acrílico) 

c/30 cm. 

WALEU  1,5000 300,0000 

1 101 100,0 Un Tesoura 20 cm - c/ 

lamina de aço, 1ª linha 

(fabricação nacional) 

GATE  6,5000 650,0000 

1 103 200,0 Un Tesoura s/ ponta escolar 

c/ 12 cm - c/ lamina de 

aço 

GATE  2,0000 400,0000 

1 104 10,0 Un Tinta cremosa para 

pintura facial, cartela 

com 6 cores variadas 

COLORMAKE  21,0000 210,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

7  

 

1 105 100,0 Un Tinta guache atóxica, 

embalagem de 250 ml 

nas cores azul, amarelo, 

vermelho, preto, branco 

e rosa. 

PIRA  3,5000 350,0000 

 

Total estimado da aquisição 33.401,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA/SANDRO 

GREJAMIM 

LUCAS GABRIEL 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 131/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 1 5,0 Cx. Alfinete de cabeça nº 

29 niquelados cx 

com 50 gramas. 

BACHI  6,9900 34,9500 

1 7 5,0 pct Arquivo morto nas 

seguintes dimensões: 

34 cm de 

comprimento X 13,3 

cm de largura X 24 

cm de altura, pacote 

com 25 de unidades. 

BOX SUL  99,9900 499,9500 

1 8 20,0 pct Bastão de cola 

quente silicone 

transparente incolor, 

espessura:    Grossa 

11,2mm x 300mm, 

pacote com 1Kg. 

RENDICOLLA  32,9700 659,4000 

1 9 20,0 Cx. Borracha de apagar 

branca medindo 3 cm 

x 2 cm, caixa com 40 

unidades aprovada 

pelo INMETRO 

RED BOR  7,9900 159,8000 

1 10 32,0 pct Caderno de 

linguagem ¼ 

brochura, capa dura 

PANAMERICANA  69,9900 2.239,6800 

cores lisas c/ 48 fls. c/ 

20 uni 

1 11 10,0 pct Caderno de 

linguagem ¼ de 

arame 48 fls. c/20 uni 

PANAMERICANA  29,9900 299,9000 

1 15 100,0 pct Caderno 

universitário 

brochura grande 

pautado, capa dura 

cor lisa, 96 fls, 

embalagem com 5 

uni 

PANAMERICANA  32,9900 3.299,0000 

1 35 3,0 Cx. Cola instantânea 

cianoacrilato  c/ 20 

gramas, caixa com 12 

unidades. 

REND BOND  69,9900 209,9700 

1 51 50,0 pct Fita adesiva crepe 

branca 18 mm x 50 m 

c/ 6 uni 

MASTERFLIX  20,9900 1.049,5000 

1 52 20,0 pct fita adesiva dupla 

face 12mm x 30 m c/ 

6 uni 

MASTERFIX  27,9900 559,8000 

1 69 100,0 Un Livro ATA, com 50 

fls, capa dura preta, 

folhas enumeradas 

SÃO DOMINGOS  6,2100 621,0000 

1 70 15,0 Un Livro de registro de 

protocolo de 

correspondência, 

com 104 folhas 

numeradas, capa 

dura, formato 154 X 

216 mm. 

SÃO DOMINGOS  11,9900 179,8500 

1 86 10,0 Un Perfurador de papel 

c/ capacidade de até 

50 folhas de papel de 

75 grs, em metal 

resistente, tamanho 

grande 

ONDA PRO  81,9900 819,9000 

1 87 10,0 Cx. Perfurador de papel 

de ferro fundido 

grande, c/ capacidade 

de de perfuração de 

até 100 folhas  

CAVIA  219,9900 2.199,9000 

1 88 10,0 pct Perfurador de papel 

de ferro fundido 

grande, c/ capacidade 

de perfuração de  até 

60 folhas  

CAVIA  94,4900 944,9000 

 

Total estimado da aquisição 13.777,5000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO 

LTDA/DAIANE CARLA TOMAZELLI 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

8  

 

ATA Nº 132/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 45 20,0 Cx. Etiqueta adesiva de 31x 

63,2MM c/ 20 etiquetas  

por folha com 100 

folhas 

LINK 

ETIQUETAS  

41,5000 830,0000 

1 76 120,0 pct Papel tipo vergé A/4 

180g/m² c/50 fls (nas 

cores:azul claro; 

branco; creme; marfim; 

salmão e outros) cor a 

ser definida na 

aquisição 

USAPEL  9,9900 1.198,8000 

1 93 10,0 Rl Plástico adesivo grosso 

decorado, com 45 cm 

de largura e 25 metros 

de comprimento, 1ª 

linha, fabricação 

nacional 

VMP  135,9800 1.359,8000 

1 94 20,0 Rl Plástico adesivo grosso, 

transparente c/ 

45cmx25m, gramatura 

do papel: 146g 

VMP  126,1900 2.523,8000 

 

Total estimado da aquisição 5.912,4000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI/JOSE AFONSO DE 

SOUZA VASCONCELOS 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 133/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 100 30,0 Rl TNT c/ 1,40 mt de 

largura, rolo c/ 50 mts, 

nas cores: azul; b ranco; 

laranjado; lilás; preto; 

rosa e vermelho (cor a 

ser definida na 

aquisição).  

NON 

WOVEN  

110,0000 3.300,0000 

 

Total estimado da aquisição 3.300,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI/BEATRIZ SULZBACH 

CORNELIUS 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 134/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

ANDERSON SOARES DE SOUZA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 84 50,0 Un Pen drive 8 GB OEM  25,0000 1.250,0000 
 

Total estimado da aquisição 1.250,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

ANDERSON SOARES DE SOUZA/ANDERSON SOARES DE SOUZA 

 
 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

9  

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 135/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

FRANCO & OLIVEIRA LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 22 10,0 Cx. Caneta marcadora para 

retroprojetor, ponta 1.0 

mm,  c/ 12 uni, nas cores 

azul, preto e vermelho 

LYKE  38,9800 389,8000 

1 23 60,0 Jg Canetinhas hicdrográficas 

embalagem c/ 12 

unidades, cores sortidas, 

ponta 0.8mm 

LYKE  10,9900 659,4000 

1 44 5,0 Cx. Estilete de metal lamina 

estreita sistema de trava, 

em acrílico  c/ 12 uni 

LYKE  53,9900 269,9500 

1 46 10,0 Cx. Etiquetas 23.8x88.9, (tam 

22x90mm c/12 na fl ou 

32x90mm c/ 8 na fl)cx c/ 

12fls 

LINK  24,9900 249,9000 

1 89 30,0 Cx. Pincel atomico ponta 1100 

(azul, vermelho, verde, 

preto) 12 und 

LYKE  31,7900 953,7000 

1 99 10,0 Un Suporte de mesa p/ fita 

adesiva 12mm, material 

resistente, 1ª linha grande  

LYKE  17,9900 179,9000 

1 107 30,0 Un Tinta p/ carimbo c/ 40 ml, 

nas cores: azul, preta ou 

vermelha 

RADEX  4,0400 121,2000 

1 111 10,0 Cx. Umidificador de dedos em 

pasta, embalagem com 12  

RADEX  23,4400 234,4000 

1 112 15,0 Un Bateria de lítio CR 2032 

3V 

ELGIN  1,9900 29,8500 

 

Total estimado da aquisição 3.088,1000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

FRANCO & OLIVEIRA LTDA/RUBENS DE LIMA FRANCO 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 136/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 19 50,0 Cx. Caneta  marcadora de 

texto com ponta de 

poliéster em dupla face, 

possibilitando traço 

grosso e fino com 

prendedor na tampa c/ 12 

unidades, cores amarela, 

laranja, azul e verde (cor a 

ser definida na requisição) 

KAZ  13,9800 699,0000 

1 26 15,0 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  2/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabricação 

nacional) 

KAZ  9,4400 141,6000 

1 27 15,0 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  3 fabricado com arame 

de aço antiferrugem. 

Caixa com 500 gramas 

(fabricação nacional) 

KAZ  9,4500 141,7500 

1 28 15,0 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  4/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabricação 

nacional) 

KAZ  9,4500 141,7500 

1 29 15,0 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  6/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabricação 

nacional) 

KAZ  9,4500 141,7500 

1 30 15,0 Cx. Clips de metal niquelado 

nº.  8/0 fabricado com 

arame de aço 

antiferrugem. Caixa com 

500 gramas (fabricação 

nacional) 

KAZ  9,4500 141,7500 

1 80 60,0 Un Pasta registrador AZ 

Lombo largo o - tamanho 

ofício 

KAZ  12,2500 735,0000 

1 82 30,0 Cx. Pasta Suspensa 360 x 

240mm Castanho 

Marmorizada e 

Plastificada, c/ visor e 

etiqueta, cx. com 50 

unidades, 1ª linha, com 

haste em metal 

KAZ  195,0000 5.850,0000 

1 97 120,0 Un Recado auto-adesivo, c/ 

100 fls, medindo 76mm x 

76mm, composto em 

KAZ  2,4500 294,0000 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

21/07/2021 
Edição nº 133 Ano X 

  

 

10  

 

papel adesivo acrílico 

reposisionável, anote e 

cole 
 

Total estimado da aquisição 8.286,6000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI/CLOVERLANDO RODRIGUES 

DE SOUZA 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 137/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E 

SERVICOS EIRELI 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 83 60,0 Un Pen drive 16 GB MULTILASER  26,9000 1.614,0000 
 

Total estimado da aquisição 1.614,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E 

SERVICOS EIRELI/FELIPE CARVALHO QUERINO 

 
 

 

 
PROCESSO Nº 166/2021 

MODALIDADE PREGÃO Nº 32/2021 

ATA Nº 138/2021 

             

DATA: 20/07/21 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de material de 

expediente para ser utilizado pelas diversas secretarias do Município de 

Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no 

Termo de Referência. 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATIC LTDA 

REGISTRADOS: 

 
Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 108 100,0 Un Tinta refil bulk ink 

compatível com 

impressora Epson L395. 

Modelo do refil 664. 

Cores: Cyano, Magenta, 

Yellow, Black. 70 ml cada 

(cor a ser definida na 

aquisição) 

X-FULL  8,5000 850,0000 

1 109 100,0 Un Tinta refil bulk ink 

compatível com 

impressora Epson L3150. 

Modelo do refil 544. 

Cores: Cyano, Magenta, 

Yellow, Black. 65 ml cada 

(cor a ser definida na 

aquisição) 

X-FULL  9,0000 900,0000 

1 110 100,0 Un Tinta refil bulk ink 

compatível com 

impressora Canon G3111. 

Cores: Cyano, Magenta, 

Yellow, Black. Black com 

135 ml, Cyano, Magenta e 

Yellow com 65 ml cada 

(cor a ser definida na 

aquisição) 

X-FULL  25,0000 2.500,0000 

 

Total estimado da aquisição 4.250,0000 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 20/07/2022, a 

partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

I9 COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATIC LTDA/FLAVIO 

DO NASCIMENTO  

 
 

 

     

  

 


		2021-07-21T17:03:23-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




